Onu, oğullarının en iyi ve en

bilgililerinden biri olan Hacı ġeyh Ali el-Hâlis izledi
2
, Kadirî tarikatının Ģeyhlerinden biri ve

Kerkük'te bilinen hangâhın (dini imârethâne) sahibi olarak andığı belgede ġeyh Abdurrahman el-

Talabanî de zikredilmiĢtir. Bu belge, 15 Nisan 1861'e tekabül eden ġevval 7, 1277 H. tarihlidir
3
,

Talabânî ailesi, özellikle Osmanlı Devleti döneminde Ģehirde önemli bir dini konum iĢgal etmeye

devam etti, Bazı Osmanlı belgelerini incelediğimizde, Talaânî ailesinin büyük bir konumu,

Bâbıâlî ve Osmanlı padiĢahlarıyla yakın iliĢkisi ile ayırt edildiğini görüyoruz, 6 Mart 1898,

ġevval 12, 1315 tarihli vesikalardan birinde belirtildiği gibi, Kerkük'teki Kâdriyye Ģeyhlerinden

biri, ġeyh Ali Efendi'nin oğlu ġeyh Muhammed Rauf Efendi‟dir
4
. Talabani soy ağacına

baktığımızda ġeyh Ali Efendi'nin oğlu ġeyh Abdurrahman Talabani'nin oğlu ġeyh Muhammed

Rauf'un soyunu teyit ettiğini görüyoruz

Osmanlı Dâhiliye Nezâreti‟ne hitaben çok önemli bir baĢka belgede, Altıncı Osmanlı Ordusu

danıĢmanı ġeyh Muhammed Rauf el-Kadri'nin Kerkük'ten Bağdat'ı ziyaret etmesi dikkat

çekicidir, 24 Haziran 1900'e tekabül Eden Safar 25/1318 H.'de askeri koruma altında ona geri

dönersek
5
, Talabani ailesinden bazı din adamlarına dedeleri ġeyh Ali Talabani'nin oğlu ġeyh

Abdurrahman'ın Kadiriye emrine uydukları için "Kadri" denilmiĢtir, Torunlarından biri ġeyh

Cemil Kâdirî (Talabani)
6
, 22 Kasım 1893 Kadiriye tarikatı tarihli belgede padiĢah tarafından

Tarihli kayıtlarda kayıtlıdır
1
, Caesarea (Khan) kırdar,

Kerkük Ģehrinin en önemli miras yapılarından biri olarak Kabul edilir ve MS 1883'e kadar

uzanır, ardından Kerkük'ün büyük Caesarea'sı gelir
2
, Musul Vilayeti Salnâme'de (Hac Mustafa

Efendi) adıyla anılan Kerkük belediyesinin baĢkanlığını (H. 1312 - 1894) yılı için üstlendi
3
,

ġehir halkına birçok hizmetlerde bulundu, Eğitimle ilgilendi ve ilk erkek okulunu kurdu, Hacı

Mustafa, tarım arazisi ve mülkünün en ünlü sahiplerinden biriydi
4
, Ailenin (Han el-Kırdar)

adında bir han sahibi olduğu ve han, tüccarların ve onlara eĢlik edenlerin Ģehirde kaldıkları süre